
TUBOS Y ACCESORIOS 
DE PVC LÍNEA PRESIÓN

RACOR BRONCE

Hoja Técnica B1

ABRAZADERAS DE DERIVACION

CON BULONES

ABRAZADERAS SILLA ESTRIBO
para caños de asbesto cemento

y hierro fundido

DOBLE CUÑA 
(para tubos de PVC)

INSERTO DE BRONCE

RACOR PLASTICO

ABRAZADERAS PLASTICAS
para tubos de PVC y PEAD

BRIDADA

ROSCADA

ABRAZADERAS 
MULTIDIAMETRO

para todo tipo de caños

Portela 2948    C.A.B.A.  -   CAP. C1437BZL  -  Tel: 011. 4919.4010  -  info@ep-sa.com.ar  -  www-ep-sa.com.ar

mm

125
150
175

70-90
90-110
110-130
130-150

270-290

160-180

80
100

315-335

200 220-240
225 250-270
250
300

190-210

DIÁMETRO TOLERANCIA
NOMINAL

60

335-355350


