

ABRAZADERAS DE DERIVACION

Hoja Técnica B1



ABRAZADERAS SILLA ESTRIBO

para caños de asbesto cemento y hierro fundido

ABRAZADERAS PLASTICAS para tubos de PVC y PEAD



DOBLE CUÑA (para tubos de PVC)



CON BULONES







RACOR BRONCE



RACOR PLASTICO

DIÁMETRO	TOLERANCIA
NOMINAL	mm
60	70-90
80	90-110
100	110-130
125	130-150
150	160-180
175	190-210
200	220-240
225	250-270
250	270-290
300	315-335
350	335-355

ABRAZADERAS MULTIDIAMETRO

para todo tipo de caños



ROSCADA

